



Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje

Ing Míro Rathouský, útvar korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

Statutární město Plzeň,

nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň

IČ 00 075 53 70,

zastoupené **městským obvodem Plzeň 4,**

Mohylová 55/1139, 312 00 Plzeň, který

zastupuje

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-25172-18

**o pojištění majetku
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení)
a o pojištění odpovědnosti**

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy a dále doložkami a smluvními ujednáními, na které tato pojistná smlouva odkazuje.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky - plný název	Pojistné podmínky - zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P - 01/2014	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2014	DPPEZ-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník

2

Pojištění živelní

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění I.R.“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/ limit Dlnění (Kč)
1. Stavby		
S1	Soubor vlastních a cizích po právu užívaných nemovitostí uvedených na příloze č. 1 této smlouvy.	
S2	Soubor vlastních a cizích po právu užívaných nemovitostí uvedených na příloze č. 3 této smlouvy.	
S3	Soubor veškerých skel (vlastních a cizích) pro nemovitosti uvedené na příloze č.1 smlouvy. Pojištění I.R.	
S4	Soubor veškerých skel (vlastních a cizích) pro nemovitosti uvedené na příloze č.3 smlouvy. Pojištění I.R.	

2. Věci movité		
M1	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P - dle přílohy č.2 této smlouvy .	
M2	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P).	
M3	Soubor vlastních platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry, ceniny a cennosti. Pojištění 1.rizika.	
M4	Soubor vlastních i cizích herních, výukových a odpočinkových prvků vyjma pol. č. M5.	
M5	Soubor herních, výukových a odpočinkových prvků na místě pojištění Plzeň, Republikánská 778/25.	
M6	Soubor informačních tabulí.	

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
S1-S2	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. la) DPPSP-P).	
M1-M2	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. la) DPPMP-P)	
M3-M6	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. la) DPPMP-P)	
S1-S2	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P).	
M1-M2	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPMP-P).	
M3-M6	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPMP-P).	
S1-S2	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P).	
M1-M2	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPMP-P).	
M3-M6	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPMP-P).	
S1-S2	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P).	
M1-M2	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPMP-P).	
M3-M6	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPMP-P).	

S1-S2	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P).	
M1-M2	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP-P).	
M3-M5	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP-P).	
S1-S2	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P).	
M1-M2	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPMP-P.)	
M3-M5	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P).	
S1-S2	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P).	
M1-M2	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP-P).	
M3-M5	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP-P).	
S1-S2	Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P).	
M1-M2	Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPMP-P).	
M3-M5	Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPMP-P).	
S1-S2	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí budova, (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P) .	
S1-S2	Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P). Pojištění I.R	
S1-S2 M1-M6	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným pojištěným.	
S1-S2 M1-M6	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letadlem.	
S1-S2 M1-M6	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.	
S1-S2	Odcizení stavebních součástí (vlastních i cizích) v rozsahu bodu 2.5.3. smlouvy. Pojištění I.R	
S3-S4	Pojištění součástí staveb (SKEL) v rozsahu Doložky 1125CP. (bod 2.5.2. smlouvy). Pojištění I.R	

2.3. Místo pojištění

2.3.1. Místa pojištění jsou uvedena na přílohách č. 1-3 této smlouvy.

2.3.2. Místem pojištění pro místa pojištění neuvedená v bodu 2.3.1. smlouvy je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.).

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO- P:

Pojistné nebezpečí	limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava	
Vichřice nebo krupobití	
Tíha sněhu nebo námrazy	
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin	
Zemětřesení	
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	
Voda vytékající z vodovodních zařízení, zamrzání vody	
Náraz dopravního prostředku	
Aerodynamický třesk	
Působení kouře	
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)	
Odcizení stavebních součástí	
Pojištění součástí staveb (pojištění SKEL)	
Indukce, podpětí, přepětí	
Atmosférické srážky	

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřeny správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (SKEU) pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí - platí pro položky S3 a S4 dle bodu 2.1. smlouvy

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
 - a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace;
 - b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemístování, demontáži, montáži a při její opravě;
 - c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubíc a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;
 - d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

2.5.3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (vlastních i cizích) - platí pro položky č. S1 a S2 uvedené v bodu 2.1. smlouvy

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných nemovitostí. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši se

spoluúčastí

2.5.4. Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) - platí pro položky S1 a S2 uvedené v bodu 2.1. smlouvy

Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, nástřiky, polepením, rytím a jiným obdobným způsobem.

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši _____ se spoluúčastí

2.5.5. Ujednání o vodě vystupující z kanalizace

Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4.9 písm. a) DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových srážek.

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši _____ se spoluúčastí

2.5.6. Indukce, podpětí, přepětí

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukci v souvislosti s úderem blesku. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši **Kč** se spoluúčastí

2.5.7. Atmosférické srážky

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné nemovitosti a způsobily jeho poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přivalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na škody vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného

roku z pojistného nebezpečí atmosférické srážky jsou v úhrnu omezeny částkou

Pojištění se sjednává se spoluúčastí

2.5.8. Ujednání o podpojištění

Ujednání o vzdání se námitky podpojištění - platí pro poj. položky č. S1- S2, M1-M2 a M4-M6 uvedené v bodu 2.1. smlouvy

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.

2.5.9. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.5.10. Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.5.11. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky

pojištěných věcí uvedených v bodu 2.1. této poj. smlouvy pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. Pojistitel nebude namítat podpojištění.

2.5.12. Vodné, stočné

Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou v úhmu omezeny částkou

2.5.13. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády pojištěné nemovitosti vyklováním ptáky a pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši

2.5.14. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než , nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného a nebude uplatňováno podpojištění.

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více než , je pojistník povinen tuto skutečnost písemně nahlásit pojistiteli a vyúčtování pojistného u nově nabytého bude prováděno za podmínek a pojistných sazeb dle této pojistné smlouvy.

2.5.15. Poškození dešťových svodů

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.

2.5.16. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká.

2.5.17. Pojištění staveb na kterých jsou prováděny stavební úpravy

Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě. Jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši z pojistné částky stavby nejvýše však

3. Pojištění odcizení

3.1. Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.2. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění **prvního rizika**.

pol. ě.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. rizika (Kč)	spoluúčast v Kč
K1	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P - dle přílohy č.2 této smlouvy.		
K2	Soubor vlastních i cizích herních, výukových a odpočinkových prvků vyjma pol. č. K3.		
K3	Soubor vlastních i cizích herních, výukových a odpočinkových prvků na místě pojištění Plzeň, Republikánská 778/25.		
K4	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P na místě pojištění Republikánská 778/25.		
K5	Soubor informačních tabulí.		
K6	Soubor vlastních platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry, ceniny a cennosti.		
K7	Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.		
K8	Vnitřní stavební součásti tvořící vnitřní prostor budovy dřevostavby nebo jiné stavby pojištěné touto smlouvou. Odcizením věci krádeží vloupáním se pro tento případ rozumí přivlastnění si pojištěné věci nebo její součásti způsobem, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky (viz konstrukční prvky zabezpečení a limity plnění dle TABULKY č.1 DPPMP-P) Pojištěny jsou		

	rovněž náklady na opravu poškozených nebo zničených stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění (systémy EZS, kamerové systémy, trezory apod.)		
K9	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P - dle přílohy č.2 této smlouvy.		
K10	Soubor vlastních i cizích herních, výukových a odpočinkových prvků vyjma pol. č. K11.		
Kil	Soubor vlastních i cizích herních, výukových a odpočinkových prvků na místě pojištění Plzeň, Republikánská 778/25.		
K12	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P na místě pojištění Republikánská 778/25.		
K13	Soubor informačních tabulí.		
K14	Vnitřní stavební součásti tvořící vnitřní prostor budovy dřevostavby nebo jiné stavby pojištěné touto smlouvou. Odcizením věci krádeží vloupáním se pro tento případ rozumí přivlastnění si pojištěné věci nebo její součásti způsobem, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky (viz konstrukční prvky zabezpečení a limity plnění dle TABULKY č.1 DPPMP-P) Pojištěny jsou rovněž náklady na opravu poškozených nebo zničených stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění (systémy EZS, kamerové systémy, trezory apod.)		

3.3. Pojistná nebezpečí

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

Přípojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	limit MRP (Kč)	spoluúčast min. Kč
K9-K14	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P		

3.4. Místo pojištění

3.4.1. Místa pojištění jsou uvedena na přílohách č. 1-3 této smlouvy.

3.4.2. Místem pojištění pro místa pojištění neuvedená v bodu 3.4.1. smlouvy je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka. Toto místo pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.).

3.5. Zvláštní ujednání

3.5.1. Ujednání o odcizení věcí na volném prostranství

Ve smyslu stupně zabezpečení Tabulky č.1 DPPMP-P se pro věci pojištěné pod položkou K1 umístěné na volném prostranství ujednává způsob zabezpečení, který zní takto:

V případě odcizení movitých věcí uložených na volném prostranství se za překonání překážky považuje

- 3.5.2. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo a při jejich odcizení dojde k překonání

3.5.3 Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) - platí pro poj. položky této smlouvy

1. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.
2. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.
3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Ve smyslu pojistných podmínek je v případě znečištění přiměřeným nákladem na opravu poškozeného místa. V případě, poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním je limit MRP (maximální roční plnění) stanoven ve výši
4. Pojištění se vztahuje i na případy kdy pachatel činu nebyl zjištěn.

- 3.5.4. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, pokud budou pojištěné věci minimálně pevně spojeny se stavbou nebo ukotveny k zemskému povrchu (např. lavičky, odpadkové koše, stojany na kola atd.).

- 3.5.5. Pojištění se vztahuje též na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to vč. sloupů/ patek/ vlastní elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení/ osvětlení budov- objektů.

3.6. Uimity plnění a způsoby zabezpečení

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

- 3.6.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pojištěných věcí uvedených v bodu 3.2. této smlouvy pro případ krádeže vloupáním nebo loupežným přepadením jsou stanoveny v TABULCE č.1 DPPMP-P. Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení AI až A10 TABULKY č.1 DPPMP-P se násobí koeficientem

3.6.1.1. Odchylně od TABULKY č.1 DPPMP-P se pro limit plnění události) ujednává následující způsob zabezpečení:

(z jedné pojistné

3.6.1.2. Odchylně od TABULKY č.1 DPPMP-P se pro zabezpečení -

3.6.2. **Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin - pol. č. K7 bodu 3.1. této smlouvy**

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události:

Limit plnění

Další podmínky přepravy peněz a cenin:

- osoby provádějící přepravu nejsou mladší 18 let a starší 65 let, jsou spolehlivé, bezúhonné, vhodné (tj. fyzicky zdatné a psychicky odolné) a pro uvedené účely vyškolené;
 - druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo odmítnout.
- Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

4. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

- 4.1.1. Pojištění se pro předměty pojištění uvedené v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.
- 4.1.2. Pojištění odcizení předmětu pojištění - Pro notebooky ze souboru elektronických kancelářských zařízení (bod 4.2 této pojistné smlouvy) a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami.

pol. č.	předmět pojištění	Limit plnění l.R. v Kč	spoluúčast v Kč
1	Soubor výpočetní a kancelářské techniky, switche a součásti sítí, tel. ústředna, veřejný rozhlas.		

4.3. Místo pojištění

4.3.1. Místa pojištění jsou uvedena na přílohách č.1-3 této smlouvy.

4.3.2. Místem pojištění pro místa pojištění neuvedená v bodu 4.3.1. smlouvy je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.).

4.4. Zvláštní ujednání

4.4.1. Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou

Pro všechny předměty pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně.

4.4.2. Pojištění odcizení mobilních elektronických zařízení

4.4.2.1. Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalovaná) se rozumí uzamčeným prostorem také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla.

V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi hod. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo loupeží. Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

4.4.2.2. Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží v rozsahu tohoto pojištění se vztahuje jen na mobilní a přenosné předměty pojištění, které nejsou trvale instalované. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než dnů.

1. Pojištění odpovědnosti

1.1. Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy a dále uvedenými doložkami a smluvními ujednáními.

1.2. Pojištěný předmět činnosti

1.2.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

1.2.2. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

1.2.3. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako vlastníka nemovité hmotné věci nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením;

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s vlastnictvím předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu jako vlastníku nemovité hmotné věci.

1.2.4. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako nájemce nemovité hmotné věci nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením;

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s nájmem předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému jako nájemci nemovité hmotné věci nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu na pronajaté nemovité hmotné věci, k níž došlo v důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického zatížení.

5.3. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

5.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO- P.

5.3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s **limitem pojistného plnění** Pojištění v základním rozsahu se sjednává s **územním rozsahem** Pojištění v základním rozsahu se sjednává **se spoluúčastí**

5.3.3. Odchylně od čl. 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou vlastníkovvi pozemní komunikace, resp. vlastníkovvi nemovité hmotné věci tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení, která vznikla závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost má povinnost udržovat pojištěný.

5.3.4. **Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:**

5.3.4.1. Doložka V11 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává **se sublimitem poj. plnění ve výši**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s **územním rozsahem** Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává **se spoluúčastí ve výši**

5.3.4.2. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čistě finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublitem poj. plnění ve výši

Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.3.4.3. **Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech**

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

- a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
- b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
- c) vzniklé na zvířatech,
- d) vzniklé na motorových vozidlech,
- e) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublitem poj. plnění ve výši

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Pojištění v

rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.3.4.4. **Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím**

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešování věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,

- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává **se sublimitem poj. plnění ve výši**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává **s územním rozsahem**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává **se spoluúčastí ve výši**

5.3.4.5. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

5.4. **Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí**

Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je počet obyvatel a výše limitu pojistného plnění.

6. **Společná ustanovení**

6.1. **Pojistná doba**

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku od 19.1. 2018 00,00 hod do 18.1. 2019 24,00 hod.

6.2. **Pojistné a jeho splatnost**

Přehled ročního pojistného k datu 19.1. 2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní	
Pojištění odcizení	
Pojištění elektronických zařízení	
Pojištění odpovědnosti za škodu	
Celkem v Kč	

6.2.1. Celková výše ročního pojistného, které je pojistník povinen platit za pojištění činí Poj

istník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny

- 6.2.2. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
- 6.2.3. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

7. Závěrečná ustanovení

- 7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.
Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.
- 7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 7.3. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 7.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (**zákon o registru smluv**), je tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: . Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu.).
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekci www.coi.cz.

Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

Tato pojistná smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží pojistník a pojišťovna a jedno vyhotovení obdrží pojišťovací zprostředkovatel.

Přílohy

Příloha č. 1 - 3 nemovitosti a movité věci

Přílohy č.4-7 pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Plzni dne

Podpis (a razítko) pojistníka
Podpis (a razítko) pojišťovny